
Izrael pokračoval v útocích na Pásmo Gazy a
pozice ozbrojenců z Hizballáhu
- CZ24 News | 21. října 2023

IZRAEL/GAZA: Izrael v noci na dnešek pokračoval v útocích na Pásmo Gazy a pozice
ozbrojenců z Hizballáhu na jihu Libanonu. V Gaze zemřelo nejméně 29 lidí. Uvedly to
servery zpravodajské televize CNN a deníku Haarec.

V severní části Pásma Gazy, které je po útoku radikálů z palestinského Hamásu na Izrael ze 7. října
terčem masivních odvetných náletů, podle CNN zahynulo nejméně 14 lidí, v jeho jižní části pak další,
včetně čtyř dětí. CNN to uvedla s odvoláním na zdejší palestinské úřady.

Nálety na pozice Hizballáhu byly podle izraelské armády reakcí na protitankovou palbu z Libanonu.
Izraelský útok se zaměřil mimo jiné na vojenské stanoviště Hizballáhu a zařízení pro odpalování
protitankových raket.

Izraelská odveta za masakry Hamásu, které připravily o život na 1400 lidí, si v Gaze vyžádala přes
4000 životů. V úzkém pobřežním pásu, kde na území menším než Praha žije na 2,3 milionu
Palestinců, je nyní velmi složitá humanitární situace; i proto, že ho Izrael odřízl od dodávek vody,
potravin i elektřiny.

Úřad pro koordinaci humanitárních záležitostí OSN (OCHA) uvedl, že někteří mrtví Palestinci jsou
teď pohřbíváni v masových hrobech. Zhruba 100 neidentifikovaných obětí bylo takto pohřbeno 15.
října, protože už nebylo kde těla skladovat.

 

ZDROJ

https://cz24.news/izrael-pokracoval-v-utocich-na-pasmo-gazy-a-pozice-ozbrojencu-z-hizballahu/
https://cz24.news/izrael-pokracoval-v-utocich-na-pasmo-gazy-a-pozice-ozbrojencu-z-hizballahu/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/izrael-pokracoval-v-utocich-na-pasmo-gazy-a-pozice-ozbrojencu-z-hizballahu/2429763

